Eulogium historiarum.

Guilhelmus paruus, li. ij.

Paralipomenon adsumtum historie Geruasij.

Libellus de comitibus Huntendon.

Ioannes Anglicus scripsit historiam Anglicam.

Giraldus scripsit vitam S. Daud.

Patricius scripsit epistolas et sermones.

Mawornus episcopus et Worgresus abbas, scriptores Glasconie.

Geruasius Tilamburgensis seu Tilberius historiam scripsit.

Caxton scripsit de rebus ab Arturio gestis.

Thomas Meilorius collegit vitam Arturij ex libris Gallice scriptis.

Robertus Alyngton, scripsit

Suppositiones,

li. i. 'Terminorum aliqui sunt simplices,' etc. [f. 195.

Guilhelmus de Heytisbury, scripsit

Sophismata,

li. i. 'Omnis homo est omnis homo.'

De sensu composito,

li. i. 'Arguendo a sensu composito ad sensum.'

Conclusiones,

li. i. 'Tu es asinus. Probatio istius,' etc.

Tractatum de logica,

li. i. 'Scire multis modis accipitur.'

De predicamentis,

li. i. 'Tria sunt predicamenta vel genera.'

Burley fertur finivisse expositiones quasdam, A.D. 1337. etatis sue 62.

Incipit opus 'Quia de dictis in logica,' etc.

Guilhelmus Ockam, scripsit

Summam logices,

li. i. 'Quoniam omne operans quod in suis operatis,' etc.

Guilhelmus Norton, Minorita, scripsit

Tabulam super doctorem de Lyra,

li. i. 'Abacuch propheta prophetavit destructionem Caldeorum.'

Claruit 1403.

Ex officina Roberti Stoughton.

¹ Pp. 464 f.

² MS. vv.

EX SECUNDO LIBRO DE PERITORUM VITIS, PHILIPPI WOLPHII¹. [f. 217.

- Caradocus Lancarbanensis, vir variarum rerum doctus, et gestorum scrutandorum diligentissimus propalator, scripsit historiam Cambrorum, regumque eorum successiones, gesta, ac tempora, luculento sermone et veridica narratione.
- Cyryllus Græcus, Carmeli prior: cuius tempore Carmelitarum ordo, eo quo nunc viuunt more, viuere coeperunt, vitę sanctitate et doctrinę eminentia plurimum claruit. Fuit enim in literis sacris, bene instructus et copiosus: qui etiam prophetię spiritu conspicuus multa posteris futura conscripsit, multisque miraculis clarus expirauit, sub Friderico secundo.
- Gerardus Sagarellus, doctor Parisiensis insignis et magnus, cum in ordines Mendicantium, præcipue contra fratres Minores ac S. Franciscum, dictis et scriptis inueheretur, ac sepe monitus cessare nollet: paralisi dissolutus et læpra percussus interiit. Contra hunc scripsit Bonauentura, sub Alexandro quarto.
- Gildas Britannus, vir in scripturis sanctis studiosus, rebus gestis indagandis scrutator diligentissimus ac narrator fidelissimus: poeta ac rhetor facundus, scripsit historiam Britonum, et de victorijs Aurelij Ambrosij, eorum regis, cuius tempore floruit.
- Guilhelmus Drokeda, Anglicus, tam iuris pontificij quam legum imperialium scientissimus, in consilijs prestandis magna prudentia peditus, suę scientię monumenta reliquit.
- Ioannes Orem, Gallus², theologus, rhetor, et artista præclarus, et ingenio multo prestans, scripsit, nescio quo spiritu ductus, contra fratres Mendicantes, li. i. 'Dives sepultus est in inferno.' Finit, 'fatuos mendicantes.'
- Ioannes de Cordena³, Minorita Coloniensis, scripsit magno cum labore, Sermones, dormi secure, li. i.
- Ioannes de Sacro Bosco, natione Anglicus, Mathematicorum sui temporis doctissimus, in ea arte plurimum laborauit, multa sui ingenii relinquens monumenta. Edidit enim de Sphera mundi, li. i. Algorismum, li. i. Computum cum tabula, li. i. Breuiarium Iuris, li. i.
- Ioannes Nannis Ianuensis, theologus, scripsit ad Sixtum quartum, Romanum pontificem⁴, super Apocalypsim Ioannis, pulchrum volumen, li. i. 'Glosa super apocalypsim,' etc. [f. 217b.
- Leporius monachus et presbyter, altiora præsumens, Pelagianam heresim secutus fuit. Postea reuocatur.
- Marcus quidam monachus, scripsit ad suum abbatem, de purgatorio Hybernię, li. i. 'Venerabili ac deo.'
- Matthęus Palmerius, Florentię ortus, scripsit, de vita ciuili, in lingua Florentina, li. iiij. Latine composuit vitam Accioli, et Pisanum bellum, librum de

¹ The author is said in II. xi. 77 to have been a German, Hierapolita (of Seligenstadt). He is placed by Quetif and Echard (Scriptt. Ord. Prædic. 1. 904 b) in the fifteenth century. An account of him will be found below, p. 506. Of the work nothing is known except from Bale,

who has transcribed, besides the notices of writers here printed, several long lists of names only: see above, pref., pp. xv, xvi.

² Gallus inserted between the lines.

³ Cordena written above Rordena not deleted.

⁴ MS. Ro. pont.

- temporibus, de facultate poetica, carmine composuit, de¹ vitę ciuilitate. Verum, de Angelis loquens, de hęresi notatus est, et ob hoc libri eius Florentię sunt combusti.
- Merlinus Britannus, vates insignis, ex regis filia moniali et incubo dęmone natus, propheticum spiritu donatus, multa futura pędixit, scilicet, de progressu regni Britannorum et Saxonum sub rege Arthuro etc. Cuius instinctu Vertigernus rex, Christianam religionem² plurimum auxit. Claruit sub Marciano imperatore.
- Methodius quidam, Petro Comcestori contemporaneus, propheticum spiritu dotatus, vita et exemplo multos instruens, scripsit nonnulla de futuris temporibus. Sed eius autoritas in ecclesia parua est, nec eius dicta sunt approbata. Reuelationum eius liber incipit, 'Sciendum namque est,' etc.
- Matthias Farinatoris, Carmelita Viennensis, vir multum eruditus, ingenio pęstans et sermone affabilis, scripsit, lumen anime, li. i. Et alia quędam.
- Michael de Cesena, Minorum generalis minister, a Ioanne xxij. Romano pontifice³, de hęresi notatus, et generalatus officio priuatus fuit, quia dicebat Christum et Apostolos nil proprium habuisse. Multumque inuectus est contra eundem Ioannem.
- Michael Scotus, Mathematicus clarissimus, et astrologus precipuus, Alphonso contemporaneus, abbreviavit Auicennam de animalibus, scribens illum librum Friderico imperatori, et alia plura.
- Murachismus Minorita, pro intellectione librorum sacrorum, scripsit Mamatrectum vocabularium, li. i. Incipit, 'Impatiens proprie imperitię,' etc. [f. 218.]
- Peregrinus Bononiensis, Minorita, edidit chronicon, de viris sanctis ordinis sui, li. i. Et alia.
- Petrus Ioannis, Minorita, excellens theologus, cum nonnulla minus sana legisset ac scripsisset, per septem doctores sui ordinis, ab eorum generali Bonagratia directos examinatus est, et reuocare coactus. Libri quoque eius sunt interdicti et de medio sublati.
- Petrus Aureolus, Minorita, disputator acerrimus, cuius manus contra omnes, et manus omnium contra eum, scripsit super sententias, vertens⁴ in dubium ab aliis firmata.
- Philippus Florentinus, ordinem Seruitarum instituit, a multis primum improbatam, sed a Benedicto xj. Bonifacio octauo, et Urbano vi. confirmatam.
- Ricardus Armachanus, Hybernię primas, profundus theologus, zelo quo nescio ductus, librum edidit contra ordines mendicantium famosum, quem recitauit Auinioni in consistorio coram pontifice: sed non preualuit.
- Ricardus Anglicus, magnus iuris consultus, pęuenit Pileum Modicensem, leges et canones pro vtraque parte allegando sub ipso⁵ et composuit tractatum super decreto, li. i. 'Patres nostri omnes sub nube.' Scripsit etiam de seipso quod summam vtilem ac necessariam ordinis iudiciorum ediderit, claruit 1390.⁶

¹ De written twice in the MS.² Above *religionem* is written *fidem*.³ MS. *Ro. pont.*⁴ MS. *vertens*.⁵ *Ipsa* placed within parentheses in the MS.⁶ *Vel* 1200. written above the line.

- Rogerus Bachon, magni nominis astrologus, atque Aboazaris interpres, Minorita, nimum astronomiæ deditus, plusque iusto illi tribuens : putavit stolide, quod Christiani merito sabbatum sicut Iudæi feriari deberent, eo quod dies Saturni esset, et parum labori accommoda. Et scripsit, Rogerinam Maiorem, li. i. 'Sicut ab antiquis,' etc., Rogerinam minorem, li. i. 'Humana natura,' etc.
- Sibertus de Beka, Carmelitarum ordinis doctor, ac verbi diuini concionator efficacissimus, post se reliquit, commentarios sententiarum, li. iij. Censuras noui iuris, li. i. Super ordinis sui regulam, li. i. Ordinale eiusdem, li. i. Sermones quoque multos, li. i. [cf. 218 b.]
- Simon Thuruaius, presbyter, cum in artibus liberalibus ac theologia mirifice esset doctus, annisque * non paucis magistri cathedram Parisijs tenuisset, cum nimum Aristoteli adhereret, in quibusdam a veritate aberrauit, ac tandem literarum est oblitus.

EX LIBRO TERTIO EIUSDEM PHILIPPI DE DOMINICANIS.

- Andreas Anglicus, scientiæ indagator acerrimus, tam diuinarum quam humanarum doctrinarum eruditissimus, vita, moribus, et honestate pollens, inter cætera studij sui monumenta reliquit, commentarium super Boetium de consolatione philosophiæ. Et alia plura. Claruit A.D. 1300.
- Grisinus, vel potius Griffinus Anglicus, doctor theologiæ eminentissimus, omnium virtutum genere conspicuus, vita amenissimus, eloquio affabilis, et ingenio profundissimus, philosophicarumque argutiarum acutissimus indagator, scripsit egregie super sententias, li. iiii, et nonnulla alia. Fertur 1340.¹
- Guilhelmus de Altona, Anglicus, doctor, ob ingenii excellentiam, per capitulum generale, ex Anglia missus fuit Coloniam, pro studij regente. Fuit autem in rebus gerendis, prudens, maturus, grauis et maxima morum honestate compositus, ac venerabilis. Scripsit super Ecclesiasticum, li. i. Super Ecclesiasten, li. i. Super Mathæum, li. i. De decem virginibus, li. i. Claruit A.D. 1290.
- Guilhelmus Macklesfelde, Anglicus, S. Sabine cardinalis, scripsit contra Henricum de Gandauo, in his quibus Aquinatem impugnat, li. i. Contra corruptorium Thomæ, li. i. De Angelorum officijs, li. i. Super sententias, li. iij. Contra Godfridum Brabantinum, li. i. Quodlibeta solemnia, li. i. Et alia. Sepultus Londini A.D. 1304.
- Guilhelmus Hothon, Anglicus, Dubliniensis archiepiscopus, eximius in theologia doctor, scripsit super sententias, li. iij. De vnitæte formarum, li. i. De immediata visione diuinæ essentiæ, li. i. Et diuersa alia. Floruit circa A.D. 1290.² [cf. 219.]
- Ioannes Anglicus (de S. Aegidio) ingenti scientia clarus, intrauit ordinem sub magistro Iordano * et in eo fructum fecit, tam Parisijs quam alibi. Nam concionando verbum diuinum ac scribendo studiosissimus fuit. Floruit A.D. 1230.